GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 037/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2017 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO DA PROVA ESCRITA no Processo Seletivo Simplificado para

contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Sinop no anexo I e Temas para prova de desempenho didático no anexo II.

Sinop, 04 de agosto de 2017.

Antônio Tadeu Gomes de Azevedo
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Port. N° 2542/2016

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

Grande Área Área Nome do Candidato Nota Situação Prova de didática  Data  Horário

Linguística,
Letras e Artes

Literaturas de
Língua Portuguesa

Ana Claudia dos Santos

5,75

Eliminado

-------- ------- ------

Ilaine Ines Dona

5,75

Eliminado

-------- ----- ------

Mayara Regina Pereira Dau Araujo

8,25

Classificado

SALA F3 08/08/2017 14:00

Paulo Sérgio Marques

9,25

Classificado

SALA F3 08/08/2017 15:00

Tiago Oliveira

8,58

Classificado SALA F3 08/08/2017 16:00

Língua Portuguesa

Adelaide Maria de Lima Magelanz

7,25

Classificada

SALA F7

08/08/2017

14:00

Aureir Alves de Brito

7,0

Classificado SALA F7 08/08/2017 15:00

Brendo Henrique Ottoni

Ausente

-------- -------- ---------- --------

Daiane Donato Nepomuceno
Ausente

---------

---------

---------

---------

Janaina Barbosa da Silva

5,0

Eliminada

---------

---------

---------

Luciane Lucyk

8,0 Classificada SALA F7 08/08/2017 16:00

Talita Cristina de Souza

5,0 Eliminada --------- -------- ------

Tamiris Marques Eng Wang

9,0 Classificada SALA F7 08/08/2017 17:00

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Língua Brasileira de
Sinais

Rosa Carolina Silva de Gouveia
7,28 Classificada Sala F4 08/08/2017 13:00

Jim da Silva Souza
Ausente Eliminado ___ ___ ___

Ciências
Humanas

(Metodologia de
Ensino

Joelma dos Santos Dias 5,41 Eliminada ----- ----- -----

Rosimeire Vilarinho da Silva 8,58 Classificada Sala F4 08/08/2017 14:00

Silvinha Poloniato 8,47 Classificada Sala F4 08/08/2017 15:00

Educação Infantil

Inaja Maringues da Silva Chiarelli

8,41 Classificada Sala F5 08/08/2017 14:00

Maria Aparecida Rosa do
Nascimento

7,33 Classificada Sala F5 08/08/2017 15:00

Rozangela Machado de Oliveira

6,16 Eliminada __ ___ __

Sociologia

Eduardo Kamitani

6,11 Eliminado __ ___ __

Rogério Makino 9,33 Classificado Sala F6 08/08/2017 14:00

Didática Não houve inscritos  -

Filosofia  Não houve inscritos -

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO II – TEMAS SORTEADOS PARA AS PROVAS DIDÁTICAS

Área TEMA

Literaturas de Língua Portuguesa 1. A formação do leitor literário na escola.

Língua Portuguesa 1. Gramática aplicada ao texto.

Libras 1. A escola bilíngue para surdos: desafios e possibilidades.

Metodologia de Ensino 1. O estágio curricular supervisionado: possibilidades metodológicas para a formação de professores.

Educação infantil 1.  Concepções de crianças, infância e educação infantil e implicações nas instituições de educação infantil.

Sociologia 1. Surgimento da sociologia como ciência.

Conforme Instrução Normativa nº 006/2013 – Unemat Art. 23, parágrafo 4º:
Não serão disponibilizados recursos audiovisuais pela Universidade do Estado de Mato Grosso – Unemat.

Conforme Instrução Normativa nº 006/2013 – Unemat Art. 26:
A Prova de desempenho didático terá duração de 40 (quarenta) minutos, prorrogáveis por mais 10(dez) minutos, e versará unicamente sobre o tema sorteado.